
سخنرانی رئیس جمهور در جمع مردم 
کرمان

آیت‌الله رئیسی، رئیس جمهور کشورمان که در 
پی وقوع فاجعه تروریستی روز چهارشنبه، سفر 
خود به ترکیه و سفر استانی خود به زنجان را 
لغو کرده بود، برای بررسی میدانی ابعاد ماجرا و 
حضور در مراسم تشییع شهدا، به کرمان رفت.
رئیس جمهور در آیین وداع و تشییع شهدای 
جنایت تروریستی گلزار شهدای کرمان، با بیان 
اینکه مردم بصیر، انقلابی و حاضر در صحنه 
کرمان همواره در عرصه آزمون‌های مختلف 
عملکرد درخشانی داشته‌اند، تصریح کرد: سردار 
قاسم سلیمانی نه تنها برای کرمانی‌ها، بلکه برای 
ایران اسامی و امت اسامی مایه افتخار است.
آیت‌الله رئیسی با طرح این سؤال که دلیل حقد 
و کینه دشمنان نسبت به حاج قاسم سلیمانی 
چیست و چرا دشمنان نسبت به نام، راه و حتی 

زائران او تا این حد کینه دارند؟ افزود: دشمن 
می‌خواست بعد از ایجاد رژیم غاصب و جعلی 
اسرائیل و 75 سال ظلم به مردم فلسطین، 
جنایت دیگری را در منطقه آغاز کند؛ آنها پس 
از اینکه با سوءاستفاده از نام یهود رژیم غاصب 
اسرائیل را در منطقه ایجاد کردند، به دنبال این 
بودند که به نام اسام جریان دست‌پرورده 
داعش را تحت عنوان خلافت اسامی در عراق و 
سوریه روی کار بیاورند، اما حاج قاسم کار بزرگی 

کرد و برنامه دشمن را برهم زد.

اسرائیل در برابر مقاومت مستأصل شده
رئیس جمهور اظهار داشت: حاج قاسم ابتدا 
جریان مقاومت را در منطقه پی‌ریزی کرد به 
نحوی که عرصه بر رژیم صهیونیستی تنگ آمد 
و آنها احساس کردند که نیروهایی مقتدر و 
مصمم اطراف آنها را گرفته‌اند و دیگر نمی‌توانند 

به جنایات‌شان ادامه دهند و مجبور به توقف 
جنایات و عقب‌نشینی شد. در نتیجه همین روند 
بود که جهانیان برای اولین بار در اخبار شنیدند 
که اسرائیل از جنوب لبنان عقب‌نشینی کرده و 
پس از آن خبرهای شکست و عقب‌نشینی‌های 
این رژیم در نبردهای مختلف مکرراً به گوش 
رسید.آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه امروز 
در صدمین روز از مقاومت فلسطینیان مقاوم، 
مظلوم و مقتدر غزه قرار داریم، گفت: هر 
تحلیلگری اگر بخواهد درست تحلیل کند باید 
ببیند که رژیم صهیونیستی تا بن دندان مسلح 
با پشتیبانی قدرت‌های غربی پس از 100 روز 
 در برابر نیروی مقاومتی که به شکل مصطلح 
نه نیروی هوایی دارد و نه نیروی دریایی و فقط 
یک نیروی زمینی محدود و البته نیروی ایمان 

قوی دارد، مستأصل شده است.

حاج قاسم زیر میز آنها زد
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه اگر همین امروز 
بخواهیم محاسبه کنیم، فلسطین پیروز و رژیم 
صهیونیستی شکست خورده میدان است، 
خاطرنشان کرد: بزرگان مقاومت شهید قاسم 
سلیمانی را شهیدالقدس نامیدند چرا که آنچه 
امروز از مقاومت و پیروزی‌های او می‌بینیم 
حاصل مجاهدت‌ها و حمایت‌های حاج قاسم 
و  فلسطینیان  همه  مجاهدت‌های  است؛ 
لبنانی‌ها، حماس، جهاد اسامی و حزب‌الله قابل 
تقدیر است، اما نقش حاج قاسم در حمایت از 

مقاومت نیز بی‌بدیل بوده است.
آیت‌الله رئیسی اضافه کرد: حاج قاسم با تمام 
توان و نیرو و با بهره‌گیری از ظرفیت نیروهای 
منطقه شبانه‌روز تلاش کرد جریان شیطانی و 

دست‌ساخته امریکایی‌ها یعنی داعش در عراق 
و سوریه و دیگر نقاط منطقه پا نگیرد، به عبارت 
دیگر نقشه امریکا برای تشکیل یک اسرائیل 
دیگر در منطقه به دست شهید سلیمانی نابود 
شد، حاج قاسم زیر میز آنها زد و نگذاشت نقشه 
امریکایی‌ها محقق شود و کینه‌ای که امروز از 
نام و راه و زائران حاج قاسم دارند، به این دلیل 
است. لذا باید با اطمینان گفت که امنیت 
امروز منطقه و به خصوص غرب آسیا مرهون 

مجاهدت‌های شهید سلیمانی است.

خدا نام او را در جهان بلندآوازه کرد
رئیس جمهور با بیان اینکه شهید سلیمانی 
عاوه بر تسخیر بسیاری از عرصه‌ها به اراده 
خدای متعال دل‌های مردم را نیز به تسخیر 
محبت خود درآورد، افزود: حاج قاسم سلیمانی 
وصیت کرده بود که برای او گنبد و بارگاه نسازند 
و بر سنگ مزارش هم عنوان سرباز را حک کنند، 
او نمی‌خواست نامش چنین آوازه‌ای داشته باشد 
اما خدا اراده کرد نام او را در جهان بلندآوازه کند.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه مکتب شهید 
سلیمانی در ادامه مکتب امام خمینی)ره( و امام 
خامنه‌ای و در ادامه مکتب عاشورای حسینی 
است، خطاب به خانواده‌های شهدای جنایت 
تروریستی کرمان، گفت: بدانید خون فرزندان، 
همسران و عزیزان شما مانند خون شهدای غزه 
موجب جهل‌زدایی از جامعه بشری خواهد شد، 
این شهادت‌ها سرمایه‌ای عظیم برای کشور 
است که مسئولیت و آزمون مسئولان کشور در 
خدمتگزاری به شما مردم را سنگین‌تر کرده 
است. رئیس جمهور تصریح کرد: امروز بیداری 
مردم جهان و توجه افکار عمومی و دل‌های 

ملت‌های آزاده به مردم غزه از برکات خون 
شهدای مردم مظلوم این منطقه است.

ابتکار عمل به دست نیروهای مقتدر ماست
آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه دشمنان بخوبی 
می‌دانند ایران امروز ایرانی مقتدر است و ملت 
آن به عنوان مهم‌ترین مؤلفه قدرت در جهان 
همیشه در صحنه حضور دارد، تصریح کرد: 
دشمن قدرت جمهوری اسامی را دیده و بارها 
آن را تجربه کرده و تمام دنیا نیز قدرت جمهوری 

اسامی ایران را باور کرده‌اند.
رئیس جمهور با بیان اینکه حضور و پشتیبانی 
شما از نظام مقدس جمهوری اسامی خواب 
راحت را از دشمنان گرفته و آنان را به استیصال 
دچار کرده است، تأکید کرد: یقین بدانید امروز 
ابتکار عمل به دست نیروهای مقتدر ماست، 
زمان و مکان برای انتقام از دشمن را نیروهای ما 
تعیین خواهند کرد، پیروزی حق و نابودی باطل 
وعده الهی است و پایان طوفان‌الاقصی نیز پایان 

رژیم صهیونیستی خواهد بود.
 

پیگیر تحقق مصوبات اخیر »شعام« هستم
رئیس جمهور در پایان سفر خود به کرمان نیز 
در گفت‌وگویی تلویزیونی اظهار کرد: باید در ابتدا 
از مردم عزیز زنجان عذرخواهی کنم چون امروز 
باید به این شهر سفر می‌کردم ولی به خاطر 
حادثه کرمان سفرم را به ترکیه هم لغو کردم 
چون احساس کردم این موضوع اولویت دارد و 

باید به آن بپردازم.
وی افزود: جلسه شورای امنیت ملی برای بررسی 
ابعاد این ماجرا در تهران تشکیل شد. در این 
جلسه، گزارشات دست اندرکاران شنیده و 

پیگیری‌ها انجام شد و پیگیری‌هایی هم باید 
انجام شود. ما مصرانه به دنبال آن هستیم تا 
این پیگیری‌ها از ناحیه دستگاه‌های امنیتی ما 

انجام شود.
رئیس جمهور تأکید کرد: حضور من در کرمان 
برای عرض تسلیت به خانواده‌های معظم شهدا 
و به‌علت خاطر عزیز خانواده شهدا، ایثارگران 
و مجروحین این حادثه بود. همچنین حضور 
من در کرمان برای انجام بررسی میدانی نسبت 
به حادثه‌ واقع شده و پیگیری ابعاد قضیه، 
شنیدن سخنان مسئولان امنیتی ـ انتظامی و 
دست‌اندرکاران موضوع، ضرورت داشت. رئیسی 
در پایان خاطرنشان کرد: این موضوع حتماً 
نیازمند بررسی‌های بیشتر است که در دستور 

کار خواهد بود. 
 

سلامی: انتقام شهیدان گرفته خواهد شد
سرلشکر سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقاب اسامی نیز در آیین تشییع شهدای 
انفجارهای تروریستی کرمان با بیان اینکه همه 
ملت ایران در این روزها در حزن و اندوه است 
و یک ملت از جای بر می‌خیزد تا اسام و 
درخشش طلوع منور خورشید دین را در گستره 
جهان ببیند، افزود: »إِنَّا مِنَ الْمُجْرمِِینَ مُنْتَقِمُونَ« 
انتقام ‌همه شهیدان گرفته خواهد شد. وی با 
بیان اینکه تسلی رهبر معظم انقاب را دیدیم و 
فرمان مقام معظم رهبری را شنیدیم و به دنبال 
تحقق فرمان رهبری پیش خواهیم رفت، گفت: 
این از قلب من کوچک خادم و سرباز کوچک 
شما صادر می‌شود و خاک پای شما را می‌بوسم 
و به چشمان می‌مالم و درد و بلای شما به جان 

بنده حقیر.
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همزمان با مراسم تشییع شهدای حمله 
تروریستی داعش در کرمان، مردم سراسر 
کشور پس از اقامه نماز جمعه، با انجام 
راهپیمایی‌های گسترده، جنایت اخیر 
دشمنان ایران در کرمان را محکوم 

کردند.
سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، 
قم، گیان، بوشهر، آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، اردبیل، اصفهان و 
فارس از جمله استان‌هایی بودند که در 
کنار تهران، به صحنه تظلم‌خواهی مردم 
ایران از تروریست‌ها و کارفرمایانشان 
تبدیل شدند. مردم سراسر کشور با 
حضور در خیابان‌ها، ضمن ابراز همدردی 
با خانواده شهدای فاجعه تروریستی 
کرمان، خواستار انتقام از عوامل این 

حمله تروریستی شدند.
مردم ایران اسامی همچنین در پایان 
راهپیمایی خود، طی قطعنامه‌ای اعلام 
کردند: اقدام پست و رذیلانه به شهادت 
رساندن جمعی از هموطنان عزیزمان در 
زادروز بانوی ملک و ملکوت و حلقه وصل 
رسالت و امامت و در سالروز شهادت 

سردار آسمانی و اسطوره ماندگار مقاومت 
و ایثار، حاج قاسم سلیمانی که مزارش 
میعادگاه عاشقان و میقات دلدادگان 
است؛ دل‌های امت اسام و مردم 
انقلابی ایران و خصوصاً مردم شهیدپرور 

کرمان را در سوگ و ماتم فرو برد.
بی‌تردید شهدای این اقدام تروریستی که 
از وادی کریمان به حلقه ملکوتی بمَِا غَفَرَ 
ــی وَجَعَلَنیِ مِنَ الْمُکرمَِینَ رسیدند  لیِ رَبّـِ
همراه با سردار دل‌ها در حلقه مستانه 
ملکوتیان عند ربهم یرزقونند؛ اما این 
حرکت شرارت‌بار که پشت صحنه آن 
سیاست‌های خصمانه امریکای جنایتکار 
و رژیم منفور و خونخوار صهیونیستی و 
تفاله‌های کوردل و خوار و زبون تکفیری 
و زخم‌خوردگان از قدرت جبهه مقاومت 
بوده و نتیجه ضعف و ناکامی آنان در 
برابر شجاعت و دلاوری‌های بزرگمردانی 
چون شهید سید رضی موسوی)رحمة‌الله( 
است باید تاوان سنگین و بازدارنده‌ای را 

کنند. پرداخت 
لذا ما با بانگ رسا و دشمن‌شکن »الله اکبر 

- خامنه‌ای رهبر« اعلام می‌داریم:

۱. ما ملت بزرگ ایران اسامی از رهبران 
و فرماندهان جبهه قدرت‌مند مقاومت 
و نیروهای آزادیخواه در سراسر جهان 
می‌خواهیم تمامی مراکز منسوب به این 
رژیم خونخوار را آماج حمات خود قرار 
داده و شریان‌های اقتصادی و حیاتی این 

هیولای خونخوار را قطع کنند.
۲. از فرماندهان سپاه قدس و تمامی 
نیروهای نظامی و امنیتی می‌خواهیم 
به منظور تسلی داغ سنگین شهادت 
مظلومانه جمعی از مردم عزیز کشورمان، 
در سریع‌ترین زمان ممکن، پاسخ قاطع 
و کوبنده‌ای به پرورش‌یافتگان و مزدوران 
این رژیم سفاک داده و رعب و وحشت 
دیگری بر کانون شغالان صهیونیستی 

وارد کنند.
۳. از حرکت انصارالله یمن در حمله به 
منافع رژیم غاصب و جلاد صهیونیستی 
در آبراه باب‌المندب حمایت کرده و اعلام 
می‌کنیم تا پایان آتش‌بس و محاصره 
مردم شریف و حماسه‌ساز غزه، اهداف 
کلیدی و مهم صهیونیستی باید همچنان 

مورد حمله قرار گیرد.

۴. از دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی 
می‌خواهیم با بررسی دقیق ابعاد این 
جنایت و اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری 
از تکرار این حوادث دردناک، هر چه 
سریع‌تر عوامل کوردل این اقدام شریرانه 

را دستگیر و شدیداً مجازات کنند.
۵. مقاومت جانانه ملت مظلوم فلسطین 
و شجاعان غزه تمام محاسبات دنیای 
شرک و نفاق را برهم ریخته است. ما 
ضمن حمایت از این ملت مقاوم و صبور 
و محکوم کردن جنایات رژیم کودک‌کش 
صهیونیستی اعلام می‌کنیم برای همیشه 
در کنار فلسطین بوده و تا نابودی این 

رژیم جعلی آرام نخواهیم بود.
در پایان ضمن تبریک و تسلیت مجدد به 
ساحت قدسی قطب عالم امکان حضرت 
بقیة‌الله الاعظم)عج( و ولی امر مسلمین 
رهبر معظم انقلاب اسامی که با پیام 
خود موجب تسای داغدیدگان این 
حادثه شدند و همچنین از حضور گسترده 
مردم کشورمان در این راهپیمایی تشکر 
کرده توفیق همگان را از خداوند متعال 

مسألت می‌کنیم.

همزمان با تشییع شهدا در کرمان، مردم سراسر کشور خواستار مجازات عوامل فاجعه تروریستی چهارشنبه شدند

فریاد انتقام ایران

جلسه شورای 
امنیت ملی 

برای بررسی 
ابعاد این ماجرا 

در تهران 
تشکیل شد. 

در این جلسه، 
گزارشات 

دست اندرکاران 
شنیده و 

پیگیری‌ها 
انجام شد و 

پیگیری‌هایی 
هم باید انجام 

شود. ما مصرانه 
به دنبال آن 

هستیم تا این 
پیگیری‌ها 

از ناحیه 
دستگاه‌های 

امنیتی ما انجام 
شود

 پیکر مطهر شهدای فاجعه تروریستی کرمان، پس از تشییع توسط مردم 
در جوار مزار شهید سلیمانی به خاک سپرده شدند

استقبال حاج قاسم از شهدای گلزاراستقبال حاج قاسم از شهدای گلزار
رئیس جمهور: زمان و مکان انتقام را نیروهای ما تعیین خواهند کرد

پیکر مطهر شهدای فاجعه تروریستی کرمان، روز گذشته با حضور پرشور و گسترده مردم این شهر 
تشییع و به خاک سپرده شد. دو روز پس از انفجارهای تروریستی کرمان که منجر به شهادت ده‌ها 
نفر از هموطنانمان شد، مردم شهید پرور کرمان با حضور در مصلای امام علی )ع( این شهر، 
زائرین به شهادت رسیده حاج قاسم سلیمانی را تا خانه ابدی بدرقه کردند. پیکر مطهر شهدا، 
پس از تشییع توسط مردم کرمان، در گلزار شهدای این شهر و در جوار مزار شهید سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی، به خاک سپرده شد. معاون امنیتی وزیر کشور نیز اعلام کرد:جمع کل شهدای 
حمله تروریستی روز چهارشنبه هفته گذشته کرمان، به ۸۹ نفر رسیده که ۴۵ شهید از شهر کرمان، 
۴۰ شهید از سایر شهرهای استان کرمان، ۱ شهید از مشهد و ۱ شهید هم از تهران است. دو نفر از 
شهدا نیز همچنان مشخص نشده که از کدام شهر کشور بوده‌اند. همچنین پیکر شهیده »فائزه 
رحیمی« از شهدای حمله تروریستی کرمان پس از انتقال به تهران، روز گذشته در مصلای تهران 

و سپس در محله شادآباد پایتخت توسط مردم تشییع شد.

گزارش

قم / ایسنا  

 مشهد / ایسنا      

 تبریز / ایرنا     

 کرج / فارس      


